ab aliis fratribus Ordinis Beatae Mariae
;;"^"„ii,7''c"n'

de Monte Carmelo, niiligatis nuncupalis, siimuones ei

1 • •!/-.'
1 -mi scriplis moni-

segregandos in oppido Complutensi Iole- lisque eanciae

!• • rv • • . Iheresiae ei-
lana dioecesis, anno Donimi mdlxxxi ce- cerpus condi-

lebrato, dilectus tìlius loannes de las Cuc- iieruDi.

vas, lune prior domus sancti Genesii de

Talavera Ordinis fratrum praedicatorum,

in dicto capitulo commissarius apostoli-

cus, ac Ilieronymus Gratianus a Matre Dei

primusprovincialis dictae congregationis,

cum intcrventu dilTinitorum dicti capi-

tuli, nonnullas regulas et constituliones

ex dictis et scriplis, quibus eadem There-

sia diseipulas suas inslruere solita erat,

excerplas, ac pristinae Regulae huius-

modi conformes, praeterquani in recita-

tionc complelorii et electionibus prioris-

sarum, ad monialium Discalceatarum di-

ctae congregationis acditicationem et re-

gimcn ediderunt, ac in viginti capita re-

di gerunt.

§ 4. Quas pridem a dilecto filio tunc ^»* FontKei

aposlolicae Sedis in regnis Hispaniarum gregaiioniiepi-
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icoporumeire- nuniio approbalas, Inni nohis ul aposlo-

f"c"'"u',enon"- '•'^^•'i auctorilalc confirmarenlur proposi-

""""**''"*'"'" las;cuni nos dileclis filiis noslris S.R.E.

caixlinalibu? snper consnllalionibusregn-

larinni depnialis exaniinandas commisis-

scmns, iitleni cardinales ad illas mature

et diligenler per eos perpensas, examina-

tas et emendatas, aliqna alia capila maxi-

me necessaria addiderunt, prout in con-

stilulionibus eisdeni, quas praesentibus

ad verbum inseri voluimus, plenius con-

tinetur.

§ 5. Cum antem nos, felicibus buius

confirmai e- concrecalionis principiis vebemcnter in
asdem Sili oh- _ ^. "

, ' „ f. . ...
!erTaririiiepi.T- Dommo gandcntes, leliciores in diespro-
''"'

gressus in ea praecipue per dictas mo-

niales fieri maxime cupiamus, ideo con-

stilutiones praedictas quippe oplimas et

maxime saliitares perpetuo observandas

esse censuimus. Igitur mota proprio, et

ex certa nostra scientia, ac de apostolicae

potestalis plenitudine, easdem Regulas et

constitntiones, ut praefertur, examinalas,

correctas et auctas, praesenlibusque in-

lerius annotatas, viginli quatuor capitibus

compreliensas, apostolica auctoritate, te-

nore praesenlium^ perpetuo conlìrmamus

et apprubamus; illisqne perpeluac et in-

violabilis apostolicae firmitatisrobur adii-

cimns; atque ut a monialibus ipsis aliis-

que omnibus, quos concernunt, firmae

et inviolatae perpetuo observentur, sub

poenis in eis contentis statuimus et man-

danius, supplentes onines et quoscumque

tam iuris quam facti ac eliam solemnita-

tum forsan requisitarum defectus, si qui

in praemissis quomodolibet intervene-

runt.

§ 6. Ac insuper quia alias apostolica

Kacuu..iema auctoi'itate capitulo dicti Ordinis iValrum
lìas capiiuio Discalccalorum, vel tbric cuivisalio supc-
( onceseam al-

_ _ ... .

'

lerandi immu- iiori pcr divcrsas litlcras apostobcas fa-

lmuiiones"rcI cultas cdcndi, altcrandi aut interpretandi

vocai quoad constitutioncs ct Rcgulas ad dicti Ordinis

sen'e's!"

"""'
et congregationis gubcmationem concessa
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fuit: ne proplerea aliqnid conira praeniis-

sas consliintiones editas, qnae tanta cum

diligentia , cura et maturitate , audito

ctiam consulto fratrum praedictorum
,

quem vocant asserto procuratore, in con-

gregatione dictorumcardinalium de man-

dalo nostro perpensae, examinatac et ap-

probalae fuerunt, editum prò tempore

appareal, aucloritate apostolica, tenore

pracseiitium, facultatem praedictam quoad

moniales ipsas tantum perpetuo revoca-

mus^ nec cuique constiluliones huius-

modi alterandi, mutandi, moderandi ani

quovis pacto eliam ad evidentissimam di-

ctarum monialium utilitatem, alias con-

stiluliones vel Regulas, nisi ipsis petenti-

bus, nec inconsulto Romano Pontifici,

edendi fas esse volumus.

S 7. Et nihilominus, si quae haclenus si quae «ro
,. p • • • fi- eiiitao «uni prò

editae luennt vigore diclae iacullalis, a- moniaiibus ir-

liae conslitutiones vel Regulae, eas quoad "'" "^''

praedictas moniales nullis prorsus viri-

bus subsistere; sicque per quoscumque

iudices et commissarios, quavis auclori-

tate fnngentes, sublata eis quavis aliler

iudicandi et interpretandi facultale etau-

ctoritale, iudicari et delìniri debere; irri-

tumquo et inane quid quid secus super bis

a quoquam, quavis aucloritate, scienter

vel ignorante!', contigerit atlentari.

§ 8. Ne autem moniales praediclae,

quae sub una et eadem Regula degunt,
[

per plurium superiorum gubernium, ubi congregaiionis
^ ^

•
1^ ipsaram supe-

inesl confusio, diversimodc regantur; au- riot.

ctorilate et tenore praediclis statuimus,

quod solus vicarius generalis Ordinis et

congregationis praediclae ipsarum supe-

rior existat.

S 9. Qui singulis Irienniis cum voto in- Q"' i»™»" •«

terventuque capituli, et tam hac prima quowbei irun-

vice quam quandocumque, cum necessi-
"i'„"„'è'Ji'J"'"'.

las tulerif, tempore intermedio, eo modo nenur.

quo provinciales in alicuius dereclum de-

putali solent, unum commissarium gene-

raleni ex fratribus dictae congregationis,

Solus ?ica-

generalìs

Irdinìs et trnlus
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aclato, pnidenlia, pielatc ac scicnlia prac-

slantem, ad guberniuin (liilaniin moiiia-

liiini, eaiiimrnic monaslerioiuin, (ini cimi

socio sibi in eodeni capilulo oligcndo iiis

sufTragii in ipiocumqnc capiUilo ctlocuni

immediate post vicarium gencralcni lia-

beat, deputare dcbeal.Qiiiquidcm commis-

sarius gencralis cum piena iurisdictione

et poleslalc cumulative, lamen non pri-

vative, quoad dictum vicai'ium gcneralem

earumdem sanclimonialium conveulus vi-

sitare, corrigere et reformare possit ac

debeai, atque ita prospere moderetur et

dirigat, ut suavissimi exinde religionis et

sanclilatis li'uclus, iiiagis magisque in dies

profeianlur.

§ 10. Inliibenles proplcrea aliis qui-

Cuihhei .iiie- buscunique provincialibus ac religiosis,

ordii'uHis e'p'i- etiam consiliariis, dictac congrcgationis,
tcopis, velai ne

j^gj^^jjQj^ ctiaui locoruHi ordinariis, ne sem regimen ino- '

n.iiniorumui- il] dictarum uionialium et monaslerio-
lo modo se im- .

im8«e»ni. rum gubernuuu quovis piaelextu mge-

rere audeant seu praesumanl, indigna-

lionem nostrani, si secus feccrint, incur-

suri.

§ 11. Qiiocirca venerabilibns fratribus

ip.05 loro- arcbiepiscopis, episcopis aliisque locoruin

pr«eseiii'isMn- ordinariis, per pracscntes manJamus, ul,
lionis ei

cutores depi

siiiuiionis eie-
qQQ^jgg Qp^j fuerit, aul prò parte [irioris

sarum et monialium pracdiclarum aliquis

eorum lucrit requisii us, praesenies litte-

ras ac in eis contenta quaecumquc so-

lemniler publicantes , faciant auctoritate

nostra praemissa omnia et singula ab

omnibus ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolate perpetuo observari;

contradiclores per ccnsuras et pocnas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

l'adi remedia, appellatione posti)osila
,

compescendo; invocalo etiam ad hoc, si

opus fucril, auxilio brachii .saecularis.

§ 12. Non obslantibus praemissis ac

(;oiiirnriaqu.ie- quibusvis constitutiouilius ct ordinatioui-
cumque loMii.

j^^^^ apostolicis, ac ctiam in univer.'^alibus,

provincialibusque et synodalibus conciliis
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editis; ac dicti Ordinis et congregalionis,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica vel quavis firmitale alia roboralis,

statutis ct consuetudiiiibiis
; privilegiis

quoipie, indultis et litteris aposlulicis, et

noniinatim praedicli Gregorii praedeces-

soris sub datum xxii iunii, pontilicatus

sui anno nono, ac nostris sub datum x

iulii, ponlificalus nostri anno terlio ; et

qiiibusvis aliis graliis eisdem superioiibus,

et quibuslibet aliis personis sub quibus-

cunique lenoribus et l'uiniis, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogato-

riis , aliisque cflicacioribus et insolitis

clausulis irritanlibusquc et aliis decretis

in conlrariuni juaemissorum quoniodoli-

bet concessis, condrmatis et innovatis.

Quibus omnibus, etiamsi de illis eorum-

quc totis tenoribus, specialis, specifica et

expressa ac individua mentio seu quavis

alia exprcssio habenda Ibrel, illornm te-

nores, ac si ad verbum insei'erentur, prae-

sentibus prò sufficienterexpressis haben-

les, hac vice dumlaxat, specialiter et ex-

presse derogamus, ccterisciue contrariis

quibuscumque.

§ 13. Volumus (|uoquc ut praesenies ri.iem n-n-

i-, .
-

,
• ,-. ,

• -1 sumpli> addii.
iitlerae cum insertis coustitutionujus |)rae-

dictis imprimi possinl, iisque impressis

aut alias transumplis etiam manu nota-

rli publici sub-'^crijilis, et sigillo alicuius

personac indignitate ecclesiastica consti-

tulac munitis, eadem prorsus fldcs adlii-

beatur, quae ipsis praesentibus adliibere-

tur sioriginalitev exhibercntur. Tenorau-

tcm constitutionum praedictarum est, qui

sequitur, videlicet:

Constituliones monialium Carmelilai'um consiimiiones.

Discalceatarum nuncupatarum juimi- H'^l ''"ou''fir'

livac obscrvanliae aucloritalc apostolica """""f-

factae et ordinatae per praediclum pa-

tiem F. loannem de las Cueras, tu ne

priorcm conventus Sancii Genesii de

Talavcra, Ordinis liatrum praedicalo-

runi, commissarium apostolicum , ac
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eliani pei'Rev. patrem provincialem lune

provinciae Carmelitanim Discalcealo-

rum, necnon iliffinilores capiluli eiiis-

dem provinciae Compiuti Tolctanae

dioecesis , celebrali quarta dominica

Quadragesimae anni mdlxxxi, per illu-

strissimos ac reverendi ssiuios dominos

cardinales sacrae Congregationis super

causis et negotiis Regularium revisae,

correclae et approLatae curh aliquibus

additis per eos, quae conlinentiir in

principio capilis iii, capitis xxi et ca-

pitis XXII.

De oheOienlia et electionc <tvpcriornm.

Caput I.

Consliluimus et declaramus ut monin-

les primitìvae Regulae, sive Discalceatae

Ordinis Garmelitarum, reverendo patri

generali totius Ordinis ac vicario gene-

rali fratrum Discalceatorum, necnon com-

missario etiam generali monialium sinl

subiectae; utquc idem pater goneraliseas

et carum conventus personaliter, siculi

eliam palrcs Discalcealos et coruni con-

ventus, visitare possit. Quod idem etiam

vicarius generalis Tacere polerit, ad cpiem

solum recursus super visitationibus, man-

dalis aliisque rebus per dicium commis-

sarium ordinandis baberi possit. Com-
missarins autem generalis monialium e-

ligatur in capilulo generali fralrum Dis-

calceatorum quolibet triennio, qui per

Iriennium aliud officium in praediclo Or-

dine oblinere aut exercere non possit, sed

personaliter moniales et earum conven-

tus visilel, et circa earum regimen et gu-

bernationem pie et prudenter ila se ge-

rat, et prout magis in Domino ei videbi-

tur expedire; cumulative tarnen el sub-

ordinale, non autem privative quoad di-

ctum vicarium generab^n ; nullusque a-

lius Ordinis religiosus^ etiam consiliarius,

in regimine diclarum monialium et ea-

V PP. 207 An. C. 1590

rum conventuum se inlromittal: id enim

solis vicario et commissario generali spe-

cial iter (;oncessum est.

Electiones fiant per vola seu sulTragia

secreta, iuxla sacrosancli generalis conci-

ni Tridentini decrelum; electioneque lacta,

scbcdulac corani omnibus comburantui',

ita ut nomina cligenlium nullo modo pu-

blicentur.

Advertalur aulem noe vicarium nec

commissarium generales, et mullo minus

eorum socios, in buiusmodi eleclionibus

monialium aliquod babere volum; sed di-

clus vicarius sive comniissarius nomi-

nare seu proponere universo convenlui

Iresvel quatuor moniales, ut ex illisquam

maluerint, eligant; non aulem ad aliquam

earum eligendum cogere possit, sed ni-

bilominus remaneal eisdem monialibus

libera facultas alias quae sibi idonea?

videbunlur eligendi; superiori vero li-

ceat electionem Oìclam, prout iuslum bie-

rit, confirmare vel infirmare^, sive cas-

sare.

Ad recipienda aulem vola earum, quae

propler adversam valeludinem ad crates

lerreas seu cancellos accedere non pote-

runl, praesidens electioni deslinet duas

moniales moribus et aetate graves, et nulli

suspectas
,
quae ad excipienda vola se

conferant, scbedulasque deferant, quas

eis non liceal apcrirc vel mutare sub pe-

riculo animarum suarum; et facta ele-

clione buiusmodi, scbedulae, ut et supra

dictumesl, simililercoram omnibus com-

buranlur.

Practerea cum monasteria huius regu-

lae primitivae sint nova, et ideo multas

moniales ad regimen aptas non baboanl,

conceditur eis facultas ad viginliquinque

annos ab earum constilutionum confir-

matione duratura, ut priorissae in eodem
conventu possint ilerum eligi. Ita tamen

ut in bis reelectionibus quatuor parlibus

votorum, tres partes reeleclae babere de-
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beant, el absque ipsis Iribusparlibusliu-

iusmodi reeleclio nulla sit. Non obstan-

tibiis regula el nliis in contrarinm facicn-

tibus quibuscumquc.

De recepitone noviliarum, oc professione

el numero religiosurum, quae esse de-

benl in unoguogue convenUi.

Gap. II.

Diligenler animadvcrlalur ni quao re-

fijiiendae crnnt oralioni cieilitac sint, et

ad perfeclioneniomnino aspiienl, ac mun-
di conlempluin diligant. Si enim amnndo
seiunclae non fuerint, profeclo observan-

lias Religionis buius non facile ferenl;

melinsque est anlea hisprospicere,quani

postea illas elicere; nec minoris sint ae-

tatis decem el seplcm annorum, ac sint

corpore sanac, intelligenles alque idonea

ad recilandum divinum oflìciuni el in

eboro assislendnm.

Ad profcssionem vero nullae admillan-

tur, si in novitialus anno in eis onines

condiliones et qualilalesrequisilae adob-

sei'vanliani approbatae non fuerinl; et si

quicquam in })raemissisin eis dcerit, non

recipiantur, nisi Ibrle eas lam speclalae

probitatis el utilitatis nionasterio esse vi-

sum fuerit, ut ex ipsis nibii inquictudi-

nis oi'iri posse speretur: quod si ad prae-

missa eliam vocatio Domini nostri, quae

ex ardenlibus earum desideriis prospi-

cialur, non acceisseril, non recipiantur.

Goncurientibus vero qualitalibus prae-

diclis, el si recipiendae niliil babuerint

quod eleemosynae nomine doniui ero-

gare possinl, non proplcrea reiiciantur,

ut haclenus fieri consuevil, dummodo
monaslcrium ex boc indigentiusnon red-

dalur, sed id quod del'uerit, ex facullali-

buseleleemosynis solilis suppleri possil;

et ubi religiosa rccepta permissam dotein

solvere nequeat, vel pariMites eiusdem re-

cusent, ita ut litibus agendum sit, id ma-
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ximo moderamine tractetur, ne indescan-

dala orianlur.

Nec vero dolis magnitudo allendatur

in recipiendis monialibus, ne panlalim

serpere cupiditas incipiat, itaul magis e-

leemosynae quanlilas quam probilas re-

cipiendarum speclari videatur. Semper

itaqucsibi pauperlatem quam profitenlur

proponant, illamque in omnibus praese-

feranl. Scienles se non eleemosynis, sed

lido, el perfeclione, el solins Dei confi-

denlia esse suslenlandas; baecque consli-

lutio ipsis monialibus frequenler legalur.

Pi diligenler observelur.

Non possinl vicarius gcneralis vel di-

clus conimissarius aliquam ad babilum

seu pi'ofessionem reciperc absque votis

maioris parlis capituli, nec idlalenus va-

leant alterius Ordinis religiosas recipere

in praediclis monasteriis, nec eliam exil-

lis quae sint Regulae miligatae eiusdem

Ordinis Garmelitarum.

Gonvcrsae autem, quae freylae nuncu-

pantur^ recipiendae sint validae corpore,

ci quae Deo famulari cupiant, illaeque

sine habitn per annum probentur, an ad

onera monaslerii suslinenda aptae sinl,

nec eis nigrum velum concedalur; sed

post expletum annum a die susrepti ba-

biUis ad professionem omnino admiltan-

lur, eisquede cibo et vestilu, ut elreliqiiis.

ebari I alive providealur.

Ex nunc de celerò professio non in lo-

cutorio seu apud crales ferreas, sed in

capilulo fìat, praesenlibus ipsius domus

Religionis sororibus tantum; emittalurque

proiessio in manibus priorissae absque

praesenlia alicuius praelali.

Volumus aulem uttam ad receplionem

noviliarum ad babilum, quam ad profes-

sionem, inlervenianl vola secreta maioris

parlis per fabas albas et nigras, ac sem-

per praecedenle exploralione voluntalis

cariim per episcopum vel eius vicarium,

vel alinm ab ipsis deputalum, iuxia de-
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cretuiu sacri generalis concilii Triden-

tini.

Novitiae a parentiinis vel ab aliis con-

sanguineis^ quibus lamen pcrmittitiir, vi-

sitari polsini, sicul et professae, ut si qua

animi molo?tia, perlurbatione aut moerore

(lelineantur, tacilius inlelligi possila cum
nioniales nullo modo velini aut dcbeant

illas invilas, sed nonnisi maxime volun-

larias retinore; ac proinde si in Religione

permanere noluerinl, detureis ab eis fa-

eullas volunlates suas, quibus oportet,

aperiendi et manifeslandi.

Declaramus religiosas quae aliquod mo-

nasterium fiindaverint, illius monasterii

esse conventuales; et pi-oinde ex eo non

posse elici vel dimitti^ nec ad primum
monasterium redire, nisi ex valde urgenti

causa arbitrio suporioris alitervisum iue-

ril expedire; et lune de speciali licentia

vel privilegio S. Sedis Aposlolicae, aut

nisi in transitu a primo aliud a Sede A-

poslolica fuerit expressum.

Quia vero ex dispositione sacrorum ca-

noiuun et decreti dicli concilii Tridentini

cavetur numerum raonialium in quolibet

monasterio iuxta facultatem rediluum

et eleemosynarum esse praescribendum;

propterea, ut in bis monasleriis, cum
malori quiete et minori sollicitudinc de-

galui-, mandarnus ne cuiuslibel monaste-

rii moniales numerum viginli excedant,

tribus conversis computatis , nisi forte

aliquasingularisprobitatis et fervoris spi-

ritus oiTeratur, quae si a tote capitulo,

nemine discrepante, per vola secrela fue-

rit approbata, buie numero praescripto

poteril superaddi, dummodo monasterio

gravis futura non sit, et dotem secum af-

ferai competentem ad sui congruam su-

stentalionem.

Cum autem ex aliqua insta causa, de li-

centia tamen Sedis Aposlolicae, conligerii

aliquam monialem (ransfcrri ad aliud mo-
nasterium, ibi in perpeluum vel ad lon-
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gum tempus remansuram, potorit alia in

eius locum licite subrogari. Nullum vero

monasterium pluies quam fies conversas

bal)ere possit.

Dcclararnus etiam ul in monasleriis,

quae cum reditibus fundabuntur, quoad

reditus sufficienles babuerini prò praedi-

cto numero alendo, non ultra quatuorde-

cim moniales degere aut recipi possinl,

donec ibi de amplioribus reditibus fuerii

provisum; nisi forte aliqua ad habitum re-

cipialur, quae facultafes ad maiorem nu-

merum sustenlandum afferai, nec prio-

rissa contrarium facere possit sub poena
privalionis officii etnullilalis receptionis

earumdem.

In admiltendis novitiabus ad babitum
diligens ratio babealur valetudinis, inge-

nii et inlellectus, el an de sic admiltendis

sperandum sit illas facile posse incom-
moda regularis observantiae tolerare. Et

quia post admissionenì difficilius reme-
dium invalidis et infirmis afferri polest,

ideo per annum novilialus in hoc diligen-

ter animadverlatur; et si apparueril non
esse tales ul ex eis regularis observantia

et commodum Religionis sperar! possit,

non admiltantur ad professionem; in quo
priorissae ac novitiarum matris aliarum-

que religiosarum conscienlias oneramus.
Novitia, quae semel ex uno monaste-

rio huins nostrae congregalionis fuerii

eiecla, non recipialurin alio eiusdem con-

gregalionis, nisi de voto omnium eius-

dem monasterii, a quo eiecta fuerit, el

iìlius, in quod ingredi tentai, monialium;
in priori vero monasterio nunquam reci-

pialur.

De dmisura.

Gap. 111.

Moniales a nullo cerni seu conspici pos-

sinl absque interposilo velo, nisi a paren-

lilius L't germanis iValribus ac sororibus.
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aut in casii quo videatur ila iustum esse,

ut in praedictis propter aliquam neces-

sariam vel ralionabilem caiisam permilti.

et tunc al) illis tanlum personis, quae

exei'ciliis orationis et consolationum spi-

lilualium niagis adiumento sinl quam

recrealioni ; idque semper adliibila una

salteni auscultatrice, vel ipsa etiara prio-

ri ssa.

Claves lorutorii seu cratium lerrearuni

et portae nionasterii penes priorissam

cuslodiantur; et ingredientem confessa-

rium, medicum et chirurgum, vel alias

personas necessarias semper duae monia-

les aetate magis graves ad id depiitatae

coniitentur. Cuinque monialeiii aliquam

infìrmam peccata sua confiléri contigerit,

aliqua semper in prospectu sit nionialis,

ita quod confessarium videro, non tamen

vocem audire, possit; ipsum vero confes-

sarium nulla alia praeter infìrmam allo-

qualur; in liuiusmodi vero ingressu, tin-

tinahulo signum delur monialibus intra

liionasteriuni exterani personam adesse,

ut secedant.

Ne moniales «Ilo modo de septis rao-

naslerii egredi conlingat iuxla decreta sa-

cri generalis concilii Tridenlini et sum-

morum Pontificum, praeserlim vero san-

ctae memoriae Pii Papae Y constiluliones

super huiusmodi sanctimoriialium clau-

sura editas, eis districte prohibelur ne,

sub censii ris et poenis in eisdem decre-

tis et constilutionis conlentis, ad eccle-

siam vel ad nionasterii vestibulum, seu

portam principalem, etìam causa illam

recludendi , uUaterius se conferatìt aut

accedant, sed sacristam clericum seu pre-

sbylerum aut famiilam aliquam extra clau-

slra habeant, qui quaeve tam porlam ec-

clcsiae quam eliani monaslerii a parte

exieriori , necnon et veslibuli sera et

clave et ferro veclae * diligcnler occludal.

Saecularia negotia nec curent nec Ira-

1 Legimus ferreo vede (r. t.).
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ctent moniales, nisi forte remedium ali-

quod eis, qui de illis loquunlur, afferre in

rebus molestis vilae possint; quod si ali-

cuius etiam fructus et spes abfuerit, cito

huiusmodi sermones tei'minenl. Mullum

euim refert ut aliquid lucri, non aulem

tomporis iactura, ex ipsarum monialium

visilalione reportetur. Id ipsum autein

diligenter curet auscullatrix, et quoties

hoc non observabitur, id priorissae si-

gniiicet, quod si non significaverit, in

eamdem poenam et ipsa cum contrave-

nienle incidal; sed lune tamen, ubi se-

mel et ilerum monialem de eo admonue-

rit, tcrtia vero vice, si contumax fueril,

per novera dies in carcere permaneat, et

tertio quoque die in refeclorio disciplina

puniatur, cum id quidem plurimiim Reli-

gioni intersit.

A sermohum pl'olixitate cum parenti -

bus aliisque cognalis quam fieri potasi

maxime abstineant; nam praeterquam

quod cognalorura negotia valde animo

hacrent, difTicillimum erit aliqua etiam

saecularia negotia non immiscere.

In universum vero cum extraneis,

quamvis consanguineis vel propinquis,

etiam valde coniunclis, quam rarissime

fieri potest, colloquantur, nisi de divinis

rebus sit sermo, et lune quam citissime

se expediant.

Animadverlant diligenter vicarius el

commissarius sacri concilii Tridenlini de-

clelis, ac felicis recordalionis Gregorii XIII

constitulionibus, sub excommunicationis

latae senlenliae poenis, prohiberi ne quis,

cuiuscuraque aetalis, status el qualitatis,

etiam praelati superioresque, in monia-

lium monasteria ingrediantur , nisi ex

causa necessaria et urgenti, et de prae-

lali licenlia ex huiusmodi causa in scri-

plis danda; curenlque eiusdem concilii

decrela et constiluliones praedictasadun-

guein observari; necnon cansara necessa-

riam et urgenlem iudicent , nisi cani
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siile qua moiiaslciii pcrsoiiac absqiie

opera externorum
,
quae vel ex neces-

sitate vel ex immincnli periculo vel

previsione fieri opoilet, exequi non pos-

sunt, ut sunt fabri, operarii scu ministri

ad opera facienda, medici, chirurgi ac a-

lii liuiusmodi.

Quia vero religiosi spcclaculuni l'acti

sunt Doo, angciis et iiominibus (ut Apo-

stolus ali) nihilquc populuui magisoffen-

dil quam facilis accessus ad moniales, et

co aiiqdius ingressus in monastcria, nulla

cogente necessitale; ideo uiaudamus piae-

cipue curari ut religiosi ad monastcria

dictarum monialium nullalenus accedant;

imo vicario eliam et commissario gene-

ralibus interdicimus ne eadem monialium

monastcria ingrediantur, nisi prò rebus

adeo necessariis, ut mediante locutorio

seu cratibus ferreis, illa e.ifìcì autpertra-

clari nequeant. Ac proplcrca declaramus

hortationes, admonitiones ac sermoncs

spirituales sub huiusmodi necessilatis cau-

sis minime contincri. Quare illa apud cra-

les seulocutoriapcraganlur, et corieclio-

iies culparum in visilationc l'acicndac, vel

in locutoriisfiant vel peragi mandentur: et

quando ex insta causa urgebit nccessitas

ingrediendiclausuram monastorii, eocasu

vicaiius seu commissarius generales, as-

sumpto sene et probo socio, qui ab eo

per totum tempus quo in monasterio man-

seril minime seiungalur, visilalioni in-

cumbal; ncc quemquam omnino, sivc

intra sivo extra monastorium, apudlocu-

toi'ium cibum sumeie pcrmittal, nec ipse

sumat.

In eleclionibus etiani vota in ipso lo-

cutorio sive ante crales feireas, iuxta ip-

sius concilii decreta accipiantur ; totaquc

eleclio cum praecedentibus et subscquen-

tibus ad cani in locutorio absque ingressu

in monastcriuni omnino fiat.

Conl'essarii quoque nullo casu mona-

stcria ingrediantur , nisi occasione au-
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diendi conl'essiones intìrmarum, (piae ad

solitum locum confessionis venire non

possunt, hocque ex Consilio medici, qui

testatus fuerit quod necessitas urgeat, ac

illis sacramenta Sanctissimac Eucharisliae

ac Extremae Unctionis administrandi
;

quod si post corumdem sacramentorum

recoplioncm , cadem infirma aliquo le-

nealur scrupulo, possil confessarius ad

camdcm reconciliandam ingrcdi, nec non

eius ex liac vita Iransitum adiuvare.

Item quoque, si quae ex monialibus

diuturno morbo detenta fuerit , ex quo

ad locutorium vel confessionis locum ac-

cedere non possit, liceat confessario, si

requiratur, quandoque ad ipsam accedere,

eliam mortis periculo non instante : ve-

runi non aliter ingrediatur, nisi cotta seu

superpelliceo et stola indulus, ac a dua-

bus monialibus deputalis semper comi-

tatus, ut supra praemissum est, alque

etiam infra dicetur.

Is vero confessarius, qui iis de causis

clausuram ingrediclur, recla via pcrgal,

ac deinde egrediatur, ncc alicubi immo-

relur: quod eidem priorissae seu praesi-

denti ut curet et scrvet enixe mandamus;

monialium quoque quae confcssarium co-

milabuntur conscientias oncramus, ut re-

cla via cum eo pergant, nuUoque modo

cum ilio immorentur.

Prohibemus etiam ne sororcs, illarumve

priorissae vel praefeclae ullo modo ad lo-

quendum absque licentia generalis vica-

rii vel commissarii, ex causa iusta et ra-

tionabili tantum et in scriptis conceden-

da, vel in causibus ab bis conslitulionibus

et generali capitulo permissis, in sua mo-

nasteria ad locutoria, tornos aut crales

quoscumque fratres et religiosos etiam

sui Ordinis et congregationis admittant,

seu venire patiantur, sub poena gravio-

ris culpae in quam ipso facto incurrant.

Ipsi vero fratres aut religiosi, qui ad ca

alitcraccedere praesumpscrint aut quomo-
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dolibel conli'arecerinl, inima ci secunda

vice officio ac voce adiva el i)assiva pri-

vali exislaiit; Icrtia vero vice, in ceteras

poenas et censuras, quac conlra ingrc-

dicnles clausuraiii sanclimonialiuai a ì^a-

crosanclo generali concilio Tiidcnlino, ac

a summis Romanis Ponliiicibiis mcmora-

lis, in divcrsis eoriini conslitulionilius,

postmodum slatulae sunt, simililer ipso

facto, absquc aliadcclaralione, se noverinl

incui'suros; aliis quoque ci caiccris poc-

nis eliam ab ordinario loci merito coer-

cendi.

De cibi sumplione ci recrealione.

Gap. IV.

Licei comedendi bora certa esse non

possit, quibus esl incerlum quando id

quod cdant sint habilurac, tamen iiyemc

ac iciuniorum ab Ecclesia slalulorum tem-

pore, signum prandi! seu coenae dabilur

bora undecima cum dimidio ; tempore

vero ieiuniorum Ordinis bora undecima;

aestalis aulcm tempore bora decima.

Quod si anlequam mcnsae accumbatur,

aliqua ex monialibus divino Spirila da-

cia fueril ad aliquani mortificalloncm fa-

ciendam, pelila prias licenlia, id agat,

ne devotionis spiritual, ex quo magni

fructus proficiscuntur, amitlat, id tamen

brevi complealur, ne lectio impediatur.

Extra boram prandi! vel coenae nulla

monialis cibum vel polum samat incon-

sulta priorissa.

Ubi vero sorores de prandio seu coe-

na egressae fuerinl, dieta priorissa eis con-

cedere poteril ut omnes simul congrega-

lae, proat laagis libaerit, sermones ha-

bere queant, dummodo inler eas de rebus

honeslis, el quae religiosas decel, Iracte-

tur, ellunc etiain iis operibus incumbanl,

quae manibus exercere solitae sani.

Nullo modo ludas aliqais permitlatur;

subministrabil cnim Dominus ut piae ac
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religiosac altera alteri consolalioni seu re-

crealioni esse possil: si sic servabunt, lem-

pus hoc bene cxpensum erit.

Careni veio ne sibi inviccm si al mole-

stae, sed loci el verba modeste el discrete

proferantur.

Completa aulem bora simal permanen-

di, aeslale quidem per boiam dormianl,

vel si quae dormire nolaerii, silenlium

servel.

Nulla ex religiosis aliam complecla-

lur, neu laciem nec manus eius tangal,

minusque privalas amicilias alai, sed om-

nes invicem se se cliligant, ut Dominus

nosler lesus Chrislus apostolis suis sae-

pius mandavil, et quod , cum ipsae nu-

mero conslent exiguo, facile implerè po-

terunl. Salagenles imitari saum Sponsum,

qui prò nobis omnibus se ipsam Iradidil.

Mutaa enim huiusmodi dileclio genera-

lis plurimum eis profeclum el magnani

alTeret utililalem.

Di: horis canonicis et rebus spiriliKtlibus.

Cap. V.

Ofilcium malalinum post nonaai no-

clis boram recitetai', el non ante, nec

eliam post; ne deinde, ilio explelo, per

quarlam borae parlem exacli temporis

eius diei examen facere impedianlur.

Ad baiasmodi examen faciendum cam-

panellae signum dabilur, illaque, cui a

priorissa inianctam faerit, legai aliquid

valgali idiomate de mysterio de quo se-

quenti die meditandam eril. Tempus vero

quod in buiusmodi examine consumetur,

ita pracscribatar, ut andecima bora, pa-

ram plas vel minus, ad campanellac so-

num moniales omnes se se rccipiant ad

dormiendum seu qaiesceadum.

Hoc aulem tempus ex?ininis el leclio-

ais ab omnibas simal in eboro cxplealar,

nullaque ex religiosis e eboro post coo-

pta officia sine licentia egrediatur,
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.Eslivo tempoie hoia quiiUa surgani,

alqiie in oralione permanoant usqiie ad

sextani lioraiii ; liycnie vero sexla surgant,

et ad septimani iisque in oralione pernia-

neant: qua explela, canonicae horac rc-

oilenlur, el si priorissac videbilur, illac

onines siinul lecilontur, vcl iman) ani

eliani alleram ipsaruni ante missarum ?o-

lemnia lecitandam relinquat. Ita tanicn

ut onines coniplcantur ante missae celc-

biationem.

Diebus doniinicis et aliis lestivis malu-

tinum, vesperae et sacrae missae decan-

tenlur. Primis vero diebus Paschae et aliis

soleninioribus, laudes etiam cantari po-

lerunt, praecipue vero die gloriosi Sancti

Josephi; cantusque sii semper in tono vo-

cibus aequalibus, absque modulationibus

(et praeter huiusmodi dies festos), sub-

missa voce. Missa quoque conventualis

singulis quibusque diebus celebrabilur,

quam omnes religiosae audiant , si id

commode fieri poterit: ex levi etiam causa

a clioro non absinl, et expletis horis, sua

quaeque obeant officia.

Octava bora acstale, et nona liyeme

missa dicatur.

Paulo ante prandium, ad sonum cam-

panellae omnes conveniant ad examen fa-

ciendum eoruni quae ad eam usque lio-

lam commiserint, et in quo magis delin-

querint, emendare proponant: quod ut a

Domino facilius consequantur, semel Ora-

tioncra Dominicam ex corde genullexae

l'ecitenl, atque suum examen peragant

cum brevitate.

Post prandium, actis gratiis, eant ad

cliorum decantando psalmuiii Miserere;

pariterque post coenam a die Paschae

Resurrectionis usque ad fcstum Exalla-

tionis Sanctae Crucis.

Significata bora secunda pomeridiana,

dicantvesperas, post quas lectioni incum-

balur, dumniodo tam in vesperis dicen-

dis quam in leclione unica tantum bora
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expendatur, sive vesperae l'uerint sole-

nines, sive non; hoc lanien non intelli-

gilur in Quadragesima, cum vesperae

ante rel'ectionem diebus lerialibus dican-

tur, et lune lectio a secunda ad tcrtiam

lioram babcalur, et per integram horam

peisoveretur in ca. Quod si reperiantur

spiritu ferventcs, ut et orationi tunc va-

care velini, lìal quod magis ad ipsarum

mentis collectionem in Domino cogno-

verinl expedire.

Cum iuxta Rcgulam leneanlur religio-

sae silcnfium oliservare a completorio

usque ad alium dieni post primam, prae-

cipimus ut completoriuni per totum an-

nulli dicatur post coenam seu refectionem

vespertinam, ut, completorio finito, si-

lentium custodiatur , secunduni manda-

tuni Regulae et constitutionum.

Orationis autem bora, quae post quin-

lam horam serotinam observatur, sii ante

coenam seu refectionem, cum huiusmodi

tenipus ad id magis commodum videalur.

De Sacme Eucharistiae communione,

capcllano scìi confessario.

Cap. vi.

Universae moniales generaliter singulis

dominicis et festis diebus Domini nostri

lesu Christi, eiusque Sanctissimae Geni-

tricis semper Yirginis Mariae, ac Sancii

Alberti, necnon Sancti Joseph, et festi cu-

iusque domus, insuper quinta feria he-

bdomadae majoris, et die festo Sacratis-

simi Corporis Christi, Sanctissimae Eu-

charistiae sacranientum, nisi insto deti-

nealur impedimento, percipere debeant,

necnon el aliis diebus, quibus confessano

prò devotione et spiritu sumentium reli-

giosarum videbitur, delicentiatamen prio-

rissac, sine qua moniales (cxceptis supra-

dictis diebus) Sacram Eucharistiam su-

mere nequeant, etiamsi confessario videa-

lur. Priorissae vero couscientiam onera-
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miis ne absqiie ralionabili causa ciiiquam

sacrani prohibeat coiuiiiunionein. Ad cvi-

landam niolesliani et disliaclionem reli-

giosoruni Ordinis in cundo et redeundo

prò cclcbrationc missarum in monastcria

monialium, iiiandamusnequis religìosiis,

tain iVatrum Carnielitaruni, eliain Discal-

L'caloinni priinac rcgiilac, quam cuiusvis

allenii? Ordinis, in viearium vel capel-

lanum ordinariiim dicloruai monaslerio-

riim conslitiii possit; scd priorissa una

cum vicario vel commissario generalibus

presbytcrum sKculai'em perquiranl, adiate

maturuni, vita et moribuscomniendatum

et probalum, qui praeter missarum ce-

lebrationcm, si ad id idoneus fuerit, e-

tiam earumdern religiosarum confessarius

ab eisdem instilui seu deputari possit :

et nihilominus liberuni sit eidem prio-

rissae, etiam praeter huiusmodi confes-

sarium ordinarium, non solum ter in

anno, ut sacrosanctum generale concilium

Tridentinum mandai, sed ctiam sacpius

ad audiendas confessioncs earumdom mo-

nialium, et similiter ad sermones et con-

ciones habendas aliquos, tam ex dictis

t'ratribus Discalccalis, seu quorumcumque

Ordinum regularcs, ciuam etiam sieculares

sacerdotes pios et eruditos atque ab or-

dinario loci approbatos admittere, de quo-

rum tanien doctrina et virlute ipsa prio-

rissa anlea certior facta sit; huiusmodi

vero facullatem necvicarius generalis nec

alius quispiam praelalus Ordinis eis adi-

mere possit.

De observantia paupertalis.

Gap. vii.

Cunctis monialibus noslrae congroga-

tionis perpetuo vivendum est ex elecmo-

synis et ex redilibus. Veruni in conven-

libus silis in oppidis et locis populosis

ac opulentis, in quibus commodius susten-

tari poterunt , non multum attendatur
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ad reditus annuos. In locis vero ubi ex

solis eleemosynis vivere non permiltilur,

reditus suflìcientes habere studeant in

communi: ceterum india sit differenlia

inlcr monasleria quae reditus liabent et

illa quae reditibus careni.

Nec petant eleemosynam, dum sine ea

suslenlari poterunt. Quare ad cam peten-

dam nonnisi magna necessilate adducan-

lur, sed poliuslaboribusmanuuni suarum

viclum sibi procurent, ut Sanctus Paulus

apostolus faciebal. Doniinus enim ancillis

suis prò sua codesti providcnlia necessaria

subniinistrabit: nani et si superflua non

quaeranl, el frugali victu conlenlac sinl,

niliil ad ipsarum vitae suslenlalionem

deesse poterit. Porro si ex omnibus vi-

ribus suis Domino servire ac piacere stu-

debunt, ipse Pater noster coeleslis provi-

debit ne deficiat eis nicrces laborum ma-

nuum suarum, qua sustentari qucant.

Nihil oninino proprii possideant mo-

niales, nec ut liabeant eis concedalur,

cliani vel ad cibum vel ad vcstitum, mi-

nus(iuc arcas aut arculas retineant, nisi

ea dumtaxat quae ex necessitate ad officia

conventusdestinanlur; sed Inter eas omnia

sint oninino communia, quod et magni

refert, nam etiam in paucis studet diabo-

lus perfectionem paupertatis infringere.

Oliare animadvertat diligenter priorissa

ut, cura viderit aliquam ex monialibus

speciali affectu seu complacentia circa

quidpiam trabi, sive circa libros, sive cel-

las bive aliud quidpiam, videns, statim

prohibeat: quod quidem in omnibus mo-

nasteriis enixe custodiendum esse cense-

mus, sive reditus habeant sive non ; id-

que severe priorissa exequatur, nec per-

mittat hanc conslilutioneni uUatenus

infringi; quod si compertum fuerit illam

in aliquo violari, vicarius aut commissa-

rius generalis acriter in eamdeni prioris-

sam animadvertat.

Sed ncque ulla monialis dare, petere
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aut reciperc quidpiam, ctiam a propriis

parentibus, po?sil,absque prioriss.T licen-

lia, cui eliam toliini iti, quod eleemosy-

nae nomine ad monaslerium vcl nionialcs

afTeretiir, erit oslendondum.

Peciiniae, quae e? chrislifideliiiin olila-

lionibus scu eleemosynis monaslerio ero-

gabunlur, slatini in arcani, qnae liibus

clavibus claudatur, reponantur, nisi cimi

sumiiia fuerit minor novcm ani deceni

ducalis; lune eniin nni ex deposilariis,

clavariis nuncupatis, quae priorisse vide-

bituf, consignabunlnr, quae duindc pro-

curatrici monaslerii illas expendendas

iuxla mandatum priorissae subministia-

bit, et vespere singulis diebus, anlequam

ad sileni ium campanella pulsetur, eadem

procui'atrix sive priorissae sivc clavariae

exactam et parlicularem expensarum ra-

lioneni reddat, ac statini suninia huius-

modi ralionum in libro monasterii descri-

batur, ut vicario vel commissario generali

singulis annis reddi possit.

De iemnns et vesiilu.

Gap. Vili.

Observenl ieiunium a dio festivilalis

Exaltationis Sanclae Crucis de mense se-

plenibris usque ad diem Pasdiae Resurre-

clionis Domini, exceplis diebus doniini-

cis; ab aesu auleni carnium perpetuo ab-

stineat, nisi ex necessitate et in casibns

a Regula praescriplis.

leiuniorum ab Ecclesia slalutorum die-

bus necnon qualibet sexla feria por fo-

tum annuni,piaeterquam inter Pascila el

Pentecostom, ova et lacticinia in refecfo-

rio probibomus
;

poterit tamen priorissa

cuTii infirmis, sen necessitate aliqna op-

pressis, quibus piscium aesus est noxius,

super hoc dispensare, et tuncbao, quibus

ovis et lacticiniis vescipormitlitur, id fa-

ciant extra refectorium ci ab aliis sepa-

rai ini.

V pp. 215 An. C. 1590

In vestitu ulanlnr nioniales panno ru-

dioro saial nuncupalo, seu bisone co-

loris bìiculadi nuncupali, absque tintura.

Habitus vero quani maxime fieri pote-

rit ang'ustus fiat, nianicas quoque angu-

stas babeat, non ampliores in ingressu,

quani exitu manus, careantque plicis
;

tola aulem vestis sit rotunda, nec magis

lata a tergo quam anierius, et ad pedes

usque dimissa.

Scapularium quoque eiusdem sit ge-

neris qualuor digitis vesto allius.

Cappa aulem cliori ex eodom panno

ac bisone albo aequalis scapulario conli-

ciatur, minori panni quanlilalcqnoad fiori

poterit, prout neoossitas lanluui oxigit,

ac omni subbila snporfluilale.

Scapularium supra volaminaseu loccas

deferanl, ipsaeque toccae sinl ex canape

sive lino crasso, carentes plicis.

Tunicae itidem el linleamina ex .sla-

mine sint.

Calcei similiter ex cordulis conlexlis,

el caligae, boneslalis causa, ex panno seu

tela crassiori, aut alia re simili aplentur.

Pulvilii etiam ex stamine fìant, veruni

si suaserit nocessitas ex tela.

In leclulis non babeanlur culcilrae
,

sed sacco oblongo pieno slramine seu pa-

lea culcilraruni loco utantur: nani el

experientia docuit etiam in infiimis id

salis esse.

Nibil ad ornamenluni desuper appona-

lur; verum si necessitas exigit, stora el

spartho aut velamen ante porterium vo-

catum, ex panno de alfamarve\ saial, aut

simili alio viliore, do praefeclae licentia

polerii apponi.

Unaquaeque parlicularem Icctuni te-

neat, nulluni tapete nulluni auleum ibi

babeatur; slrata seu breviore spulvilli e-

tiani reiiciantur, nisi ad Ecclesiae u.snni;

ea enini religiosas non decenl.

Haec aulem omnia cuni ex inslitulo

Religionis existanl, et laliler observanda
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sinl, ideo hic sigillatim iiiemorantur, ne

ex relaxatione oblivioni qiiandoque Ira-

(ianlur ea, qiiae ad liuiusniodi institiiUim

et obligalionem speclant.

Investituet cubilibus valium colorem,

cliam in re minima, non apponant; nun-

quam deferant vestes pellibns foderatas,

sed si aliqua infirma fucrit, veslem, zub-

bonum vocatum, ex eodem bisone confe-

ctam defene possil: capillos tonsos seu

praecisos babeanl, ne lempns in illis pe-

ci end is frustra leranl.

Specnhun nnnquam iiai)ennt , nec rem

abani curiosam, nisi ad sui oinnimoihim

ronleniplnm.

Di' labore manmim.

Gap. IX.

Non faciant moniales opera curiosa,

sed earum labores sint ducere fdum, aut

res aliae vel operae similes, quae non

sinl adeo primariae, ut ipsarum menles

occupent, et a Dei meditatione distrabant,

non ex auro neque ex argento.

De liuiusmodi vero opernm mercede

nonconlendanl, sed quidquid cis dabilur,

pacifice accipianl; verum polius cuni con-

gruam mercedem persolvi non vidcnt, al)

buiusmodi operibns abslineanl.

Taxatum aliquod opus absolvendum

monialibus non detur, sed nnaquaeque

enitalur laborare, ut prò ccleris vicluin

quaerat.

Magna quidem ratio babcatur eius
,

quod in Regula statutum est, manducare

volentem oportere laborare, quemadmo-
dum et. sanctus apostolus Paulus Cacie-

bat operans manibus suis.

Si vero interdum moniales sponle sua

aliquod cerlum seu taxatum opus singu-

lis a se diebus perfìciendum acoipere vo-

luerint, id Tacere possint, nuUatenus eis

poenilenlia iniungalur, si ilJud non ab-

solverini.

ROMANUM

De silcHlio ci redditu ad cellas.

Gap. X.

Silentium observelur a fine complelo-

rii usque ad sequenlem diem post pri-

mnm, idque accui'ate custodiatur. Reliquo

vero tempore monialibus non liceat abs-

que licentia invicem se alloqui, nisi eis

dumtaxai quae officia in rebus nccessariis

exercenl.

Licentia vero lune per priorissam col-

loquendi concedatur cum visum fuerii

inde aliquam moniatium malori erga

sponsum suum amore accendi, nipote si

de divino amore verba babenda sunt, aul

si qua necessitale vel lenlalione prenia-

lur, et consolationis spirituali causa alia

aliam alloqui velil.

Id autem minime censeatur in iJnica

simiglici inlerrogalione seu responsione

aul paucioribus aliquibus verbis; haec

enim absque Imiusmodi licentia agere

poterunt.

Guret priorissa ut spirituales tantum

ac approbati libri perlegantur; praecipue

vero vitae sanclorum Patrum, ac pas-

siones sanclorum Marlyrum et aliorum

Sanclorum vitae; Dionysius Garthusianus

de quatuor noviliis^, Tbomas de Kempis,

seuJoannesGerson, De conlemplu mundi;

Flores Sanctorum Didaci de Villegas
;

opera Fralris Aloysii de Granala nimirum

Memoriale, seu de oratione; Dux poeni-

tentium peccatorum vulgo Gnia de Pe-
crtrfo/cs;Meditaliones de Vita Chrisli ; Ga-

tecliismus de amore Dei; opera Fralris

Petri de Alcantara, scilicelDe oratione et

meditatione; opera l'ralris Didaci Stellae,

De vanilale mundi et amore Dei; Oralo-

rium Religiosorum Antonii de Guevara

episcopi Minlonionsis; opera Joannis Avi-

lae, videlicel illud quod inscribitur Audi

fìUn, et eius epislolae ; liber fratris Aloy-

sii de Leon inscriplus: Nomina Cbristi, el

alii libri spirituales probali; liuiusmodi

1 Legendum De quatìwr Norissimis (r t.).

An. C. 1590
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nunqiiam * lectionon minus ex parte ne-

cessaria est ad animi refectionein, quam
cibus ad corporis alimoniam.

Per totum iilud teiiipus quo in rebus

communibus, ve! ofiiciis convenlus mo-

niales ipsae non occupabuniur, unaquac-

qiie in sua cellula vel Iiaeremitorio sibi

per priorissarn destinando, seorsum nio-

retur, demuinque in loco suae quietisseu

recollectionis aliquid interim operelur si

dies non sinl festivi, et in isto secessi!

servabit praeceptum Regulae, ut separa-

tini una ab altera remanere debeat.

Non lioeat ulli moniali alterius cellu-

lam absque licentia priorissae ingredi.

Numquani babeatur opificii domus

communis, in quaia ad illud simul conve-

niant, ne praebealur occasio ut dum si-

mul commorantur silentium violetur.

De hmnilitate et poenitentia.

Gap. XI.

Tabula, qua verrendi domum ordo

praescribitur, ab ipsa priorissa incipiat,

ut in omnibus bonum sui praebeat exem-

plum.

Diligens cura babeatur ut quibus offi-

cium ali(iuod incumbit cuslodiae et pro-

visionis bonorum, seuirerum leraporalium,

tam de necessariis ad victum, quam de

aliis, magna cum cbaritate monialibus

provideant.

Priorissa aliaeque antiquiores non cu-

riosius aut luculenlius quam reliquae,

sed onines aequaliter, iuxta Regulam Ira-

ctentur; veruni necessilatis ac aetatis ratio

tantum babeatur, at potius necessilatis

quam aetatis; saepius enim quae maior

est aetale minore necessitate urgetur. Ut

autem id generaliter servetur ab omni-

bus, magna adhibealur cura, expedit

enim multis ex causis.

Ncque priorissae neque aliis monialii)us

1 Leeimus v.nmqne (R. t.)
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denominationis praerogativa aliquaadda-

tur, quae aliquando honoris causa con-

cedilur, scilicel domna seu domina aut

simile, sed invicem verbis bumilibus a-

gant. Priorissam quidem et superioris-

sam, aut eam quae iam priorissae officio

perfnncta est, matrcm et vestra reveren-

tia; ceteras vero moniales, .sorores et

vestra cbaritas vocent.

Domus, cxcepta ecclesia, curiose non

extrualur. Ugna vero domus .satis riidia,

ac domus ipsa parva, et illius habitatio-

nes demissae sint, ita ut necessitati, non

autem superfluitali, consulatur.

Parieles, ut magis fiei'i poterli, validi

slaluantur, clausurae allae appareanl,

campiisque inlus adsil ad baercmiloria

conslruenda, ut moniales orationi separa-

lim exemplo Sanctorum Palrum vacare

possint.

Celerà allerius defectus redargucre non

praesumat, nisi culpae gravitas id requi-

rat, et lune errantem seorsum charita-

tive moneat, quod si illa ter moni la re-

sipiscere non curaverit, priorissae, non *

autem alteri sorori, eam denuncici. Cum-

que non desini officiales, zelantes vocatae,

quae aliaruin culpas seu defectus obser-

vant, liane curani sibi non assumant, et

quae viderint praelermiltanl, sed potius

suos defectus seu culpas recogitenl et

emendent; neque cliam in administran-

dis officiis aliis commissis, si quae defe-

cerit seu erratum commiseri l, non stalim

ac temere id reprehendant, nisi quid

grave contigerit, tunc enim hiiiusmodi

culpas modo superius dicto denunciare

tenenlur.

Moniales magnopcre caveant ne sua

peccata excusent, nisi quantum rei ne-

cessilas postulai; bine enim plurimum

ih bumilitate proficient.

Poenae quidem et poenilenliae prò

culpis seu defectibus, qui in praedictis

commillenlur, iniponantur graviores ani
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Icviores, prout ex Regulac ordinatione

seu praescriplo infeiius exprinienUir.

In liis autein omnibus piiorissa, ul iu-

slum luerit, cum discielione et chaiitate

arbiti'ari seu disponerc polerit, nec pio

poenae seu poonitenliae huiusmodi obser-

valione obliget ad peccatum, sed ad poe-

uam dumlaxal corporalem.

Praeler disciplinas nuncupalas deva-

rellas, quae in ordinario praecipiunlur,

cum fil officium de feria tempore Qn'i-

dragesimae vel Adventus, et reliquo anni

tempore feria secunda, quarta et sexta

suscipianlur et fiant; nihilominus etiam

disciplinaesingulissexiis feriis tolius anni

prò lidei calholicae incremento ac felici

statu S. R. E. proque vita et statu Plii-

lippi regis calholici, necnon prò bene-

factoribus, atque etiam prò animabus in

purgatorio detentis, alìlictis quoque et

captivis ac existentibus in peccalo mor-

tali, et in eis recitetur Psalmus Miserere

mei Deus, et aliac orationes prò supra-

dictis et prò sancta Ecclesia Dei.

Fiat autem huiusmodi disciplina in

choro post recitationem Matutini, nec

aliqua monialis- alias sibi l'acial discipli-

nam, alianive poenitentiam sibi assuniat

absque licentia priorissae.

De infirmis.

Gap. XII.

Magna cum charitate et pietale omni-

que obsequio curentur inilrmae prò no-

strae paupertatis modo, et cum abunde

necessaria suppelunt, gratias Deo persol-

vant.

Cum vero aliqnid eisdem defuerit, eo-

rum, quibus divitesin suis inlìrmitatibus

abundant, non conlristenlur, siquidem in

ingressuReligionis hoc sibi certo statuere

debent. Id autem est vere pauperem esse,

scilicet cum niaior necessilas urget, ne-

cessariis indigere.
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In eo autem pluriaium incumbat prio-

rissa, ut potius necessaria validis, quam
pietatis officia desint infirmis, quas et vi-

sitare et consolari rcliquae sorores debent.

Constitiialur infirmaria, quae in exer-

cendo liuiusmodi officio charitate prae-

slet ; infirmae vero stndeant tunc oslen-

dore perfectionein, quam dum sanae es-

sent lucratae sunt et acquisierunt, ut et

aegritudinem patienter ferant , et nisi

morbi gravitas j)remat, minorem raole-

stiam seu importunitatempifebeant, atque

infìrmariae pareant, ut ipsae ex infirmi-

tale proficianlet cum aliqua utilitate exur-

gant, ac suo exeinplo sorores aedificent.

Inflrmitatis tempore linleaminibus et

pulvillis et ex linoulanlur, leclosquecum

culcitia habeant, magnaque cum mundi-

lia et charitate pertractentur.

De cibo el potu eiusve qualitale et

quantilate aut praeparalione nulla soror

obloqualur. Piiorissa tamen, et quae pro-

videndi victum curainhabot, diligenter in-

spiciant ut iuxta ea quae Dominus dede-

rit bene parentur, el ex his quae sub-

ministrantur, cum aliud non habeant,

vivere possint.

Sorores necessitatcs qnibus laborani

priorissae, novitiae vero suae magistiae,

tam in his quae ad vcstitum quam in bis

quae ad cijium pertinent, significare te-

neanlur ; et si indigeant re aliqua supra

id quod ordinarie cuique tribui solet,

eliamsi magna necessitas non adsit, antea

id Domino commendent. Saepe enim no-

stra natura appetit plus quam opus ha-

bcal, ac diabolus aliquando etiam sug-

gerat causas timoris, ul a ieiunio et poe-

nitentia delerreat.

De defunctis.

Gap. XIII.

Sacramenta quidem morituris mini-

slrenlur iuxta ordinarium Ordinis. Pro
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morluis vero, quae in eodem convcnlu

decesserinl, cxequiae, cum una vigilia ot

niissa cantata de Requiem, peraganlur
;

et ubi commode fieri poteri!, celebrentur

etiani Missae Sancti Gregorii^ sin niinus,

fiat ut poterit, omnesque sororcs mona-

slerii rccitent ofTicium defunctorum.

Pro singulis fratribus seu nioniabbus

primitivae Regulao, qui dccesscrint, quae-

libet monialisolììcium defunctorum sepa-

ralim, velomnes simul in choro recitent,

et, si fieri poterit, etiam missadecanletur.

Quae vero cborislac non s>mt, dicanl

triginta vicibiis Orationem Dominicam el

totics salutationein Angelicani ; ita enim

reciproco fit a tìatribus religiosis prò

qualibet reb'giosa defuncla.

Ei'lìorlntioHcsadea, quae tam priorissa

quam celerae moniales in suis

officiis tenentur.

Gap. XIV.

Priorissa.

Priorissae ofiìcium est diligenter cu-

rare ut in omnibus Regula el constitu-

tiones serventur, plurimumque zelare et

invigilare circa honestalem et clausuram

monasterii, ac videro quomodo olTicia et

functiones exerceantur, necnon eliam ut

necessaria, tam spirilualia quam tempo-

ralia, provideantur; materno atleclu (juo

maxime studeat obedientiam fìlialem sibi

comparare.

Constituat priorissa.

Sanilricem et sacristiae praefeclam,

.sacristanam nuncupatam, fideles, sed ad

sui libitum amovibiles, ne detur occasio

ut in officio nimius apponatur affectus,

ceteras etiam officiales ipsa constituat,

praeter subpriorissam et clavarias, quae

per vota secreta eligantur ; liaec quideni

V pp. '219 An. C. 1590

scribere et numerare noiint saltem vero

duae.

Subpriorissa.

Sul)priorissae munus est choro praesse,

illiusque curae incumbcre, ut rile, mo-

derate et distincte rccitelur et cantetur

divinuni officium, in quo sedulam operani

impendal.

Gum priorissa defuerit, eius loco prae-

sidebit, semperque eril cum monialibus

quando simul conveniunl ; defeclus et er-

rala, si quae committenlur, tam in choro

quam in refectorio corripict, si tamen

praescns priorissa non fuerit.

Clavariac.

Glavariac singulis mensibusa deposita-

ria, receptrice nuncupata, rationem exi-

genl praesente priorissa.

Ab ipsis etiam in rebus gravioribus

eadem priorissa^'consilium petet.

Habealur arca, quae tribus clavibus

obserelur prò convcntus scripturis et de-

positis cuslodicndis et asservandis, qua-

rum unam priorissa, reliquas duas cla-

variae antiquiores penes se retineant.

Sacristana.

Sacristanae officium est curare omnia

quae ad ecclesiaiu pertinent, ac ut summa

cum diligentia et munditiaDeo serviatur.

Curet etiam ut sorores ordinale ad

peccatorum confessionem accedant, alque

sub poena gravis culpae ullam absque

licenlia ad confessionis locum ire per-

miltat, nisi illa fuerit, cui conslituluni

est lune sua peccata confileri.

Receptrix seu depositaria fornaria

nuncupala.

Ad receptricis el fornariae maioris

(quae una esse debel) ofiicium pertinet

providere emenda prò monasterio, si Do-

luinus opportune modum dederit.
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Dimissa voce el ciim acdilicalionc lo-

qiiatur apiid loinuni sive rolam, alqiic

direi culli cliarilale prospiccre necessi-

tatibus sororum.

Habeal scribatque lationcs accepli el

expensi.

Non contendat cum aliquid emil, sed

una vel altera tanlum responsione aul

eniat aut dimittat.

Nullam monialem ad toiniuii sincat ai>

cedcrc absque licenlia. Cum vero ad lo-

culorium sive crales accesserit, auscul-

talricem, quae interesse debet, slatini

avocabit.

Neniini nisi soli priorissae, signilicabit

quid apud lornum aul crales tractatum

l'ueril. Praeterea sub poena gravi» culpae

litleras inissivas nulli, tani intra quani

extra monaslerium reddet aulconsignabit,

nisi anlea illas priorissae seu praelalae

legendas tradiderit, ncque ctiam siniiliter

intra ot extra monaslerium quidquc al-

lerius nomine nunliabil aul significabil,

nisi prius admonuerit priorissam.

Zclatrices.

Zelalriccscurent ut cuipas scu defeclus

quos adulili i viderint explorent el defe-

lant praelalae, el eius quandoquo man-

dalo peccantes pulilicc arguant, cliam si

ipsae zelalriccs minores el illae maiores

exislanl, ut in liuniililate exerceantur.

Quae auleni corripicnlur, eliamsi sine

culpa sint, nihil replicent aul censentur^.

Magistra novitiarum.

Magistra novitiarum sii magnae pru-

dentiae, orationis et spirilus, frequenter-

quc conslilutiones noviliabus perlegat,

illasque doceal quidquid agere debenl,

lum caeremonias, tum carnis et sensuum

mortificationem.

Maiorem curam eadem magistra adhi-

beat circa ea, quae ad interiorcm homi-

1 Forte causenlur (r. t.).
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nem, (piani quaead e\teriorem peitincnt,

singulis diebus a noviliabus ralioncui

exigens (juantum in oralione profcccrinl,

et qualiler se se liabere dcbeant in my-

slerio, quod sibi meditandum erit, et quem
fruclum inde pcrcipiant. Doceatque quo-

modoeliamse se liabere debeant tempore

guslus et ariditatis spirilus, ci quaerere

proprias rei'ringeie volunlates, eliam in

rebus modicis et minulis.

Caveal vero buie muncri proposita, ne

qua in re sit negligens aut remissa; nani

illud est educare animas in quibus Do-

minus permanet.

Novilias quidem cum pielale et chari-

lale perlractet, nec de illarum culpis

lurbelur aut commovealur. Paulalim e-

nim unamquamque, proul eius spirilus

ferre poteri!, mortificare curabit, plusque

momenti in inleriorum virluluin adeptio-

ne quam in exlerno poenilentiae vigore

positum esse arbiiretur.

Mandel quoque priorissa alicjuibus so-

loribus ut in docendis legere noviliabus

eamdem niagislram adiuvent.

Cum priorissa viderit nullam esse ex

monialibus ad liuiusniodi olficium magi-

strac novitiarum idoncam, ipsamel illud

exerceat, huncquc laborem in re lam

gravi libenlcr suscipial, ac mandet alieni

ex sororibus, ut sibi in eo opein feral.

Sorores omncs semel singulis mensibus

priorissae rationem reddant quomodo et

quantum in oralione profecerinl, et qua-

litcr omnipolens et misericors Deus eas

ducat et cum ipsis agat. Dominus nam-

que lucem cis jn-aebebit, ut si non recte

aiubulanl suo auxilio diiiganlur; id enim